[image: image1.png]U
NN

e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
РЕШЕНИЕ

18 октября 2012года  № 348/46
О денежном содержании  водителей и персонала по охране и обслуживанию зданий
     В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 г N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом поселения Сосенское,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Установить размер денежного содержания водителя по аппарату поселения Сосенское:
 1.1. Должностной оклад – по 4 разряду тарифной ставки

 1.2. Компенсационные выплаты:

         - надбавка за особые условия труда (ненормированный рабочий день)  – 100%;.
      1.3. Выплаты стимулирующего характера в том, числе:

          - премия в размере до 100%, включая должностной оклад и надбавку за  ненормированный рабочий день,

         -  за  классность: 1 класс- 1500 руб., 2 класс- 1150руб., 3-ий класс -  930 руб.

         - за проведение срочного текущего ремонт – 750руб.
      1.4. Социальные выплаты:

            - компенсация на питание – 5000 руб.

            - материальная помощь  к отпуску в размере двух должностных окладов
        1.5.иные выплаты, в соответствии с нормативными актами органа местного самоуправления.
2.  Установить размер денежного содержания персонала по охране и обслуживанию зданий по аппарату  поселения Сосенское:

2.1.    Должностной оклад (уборщикам служебных помещений, сторожам, дворникам) – по 1 разряду ЕТС тарифной ставки
2.2.    Выплаты компенсационного характера (надбавка за особые условия труда)  в размере до 50%  к должностному окладу

2.3.     Выплаты стимулирующего характера: премия в размере до 70% к должностному окладу
 2.4.   Выплаты социального характера, в том числе:

-   компенсация на питание – 2000 руб.

       -   материальная помощь  к отпуску в размере двух должностных окладов

       2.5.  иные выплаты, в соответствии с нормативными актами органа местного самоуправления.

        3. Признать утратившими силу  с 01.01.2013 года решение Совета депутатов  сельского поселения Сосенское Ленинского  муниципального района от 22.12.2011 № 247/33 «О денежном содержании  водителей и персонала по охране и обслуживанию зданий».

Глава  поселения Сосенское                                          Председатель Совета депутатов

                                                                                              поселения Сосенское

                                         С.Л. Белоконев                                                              В.С.Языков